EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025/SECEL/MT
“EDITAL BOLSA TÉCNICO” PROJETO OLIMPUS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

CATEGORIA TÉCNICO INTERNACIONAL

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante
denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o RESULTADO DAS PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS
do Edital N. 01/2025/SECEL, designado pela Lei nº 11.679 de 03 de Março de 2022 e pelo Decreto nº 1.325 de 28 de março de 2022.

ATENÇÃO:

1. Os documentos solicitados nas “PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS”, devem ser encaminhados para o email

projetoolimpus@secel.mt.gov.br no período de 10/03/2025 a 17/03/2025 até as 23h59min.

2. Acompanhe o CROGRAMA DOS PRAZOS no edital link:
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-
604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175

3. Informações: +55 65 8174-0253  (whatsapp do Projeto Olimpus)

N° PROCESSO NOME DO TÉCNICO PENDÊNCIAS

1

SECEL-PRO-2025/01026 ALTEMIR TRAPP

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

2

SECEL-PRO-2025/00922 ANDERSON VITOR DE SOUZA

6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente regularizado
no Conselho Regional de Educação Física de Mato Grosso, dentro
do prazo de validade; (CREF-17 VENCIDO)
6.6.2.N. Técnicos de atletas não contemplados no BOLSA
ATLETA 2024 deverão apresentar para cada resultado
relacionado a DECLARAÇÃO DA RESPECTIVA
CONFEDERAÇÃO.
5.3.IV - ter treinado atletas que participaram de competições
desportivas, conforme a categoria prevista nos art. 7º da lei nº
11.679, de 03 de março de 2022 (Categoria Atleta internacional); -
O resultado apresentado não se enquadra.
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);

mailto:projetoolimpus@secel.mt.gov.br
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

3 SECEL-PRO-2025/00958 EDER CRISTIANO FRIPP DE ALMEIDA SEM PENDÊNCIAS

4 SECEL-PRO-2025/00960 ELIAS NEVES RAMOS SEM PENDÊNCIAS

5

SECEL-PRO-2025/00962 ELVES SANTOS DE PINHO

6.6.2.G. Declaração da (s) entidade (s) de prática desportiva
(clube/associação/escola) (ANEXO III) obs: não contém a relação
dos 10 atletas que o técnico está em atividade
6.6.2.N. Técnicos de atletas não contemplados no BOLSA
ATLETA 2024 deverão apresentar para cada resultado
relacionado a DECLARAÇÃO DA RESPECTIVA
CONFEDERAÇÃO.

6
SECEL-PRO-2025/00926 JONAS JUVENAL DA SILVA

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

7

SECEL-PRO-2025/00925 JORDANE DE JESUS SANTOS

6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano de
2022;
6.6.2.D. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano de
2024;
6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente regularizado
no Conselho Regional de Educação Física de Mato Grosso, dentro
do prazo de validade; (CREF-17 VENCIDO)

8
SECEL-PRO-2025/00911 LEONARDO BAUER

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

9 SECEL-PRO-2025/00894 LUZIA CARMEM SANTANA PESSÔA FERNANDES SEM PENDÊNCIAS

10

SECEL-PRO-2025/00979 MARCOS FLADEMIR VIEIRA

6.6.2.L. Certidão negativa referente a Pendências Tributárias e
não Tributárias Controladas pela Procuradoria Geral do Estado de
Mato Grosso - PGE/MT, e pela Secretaria de Estado de Fazenda -
SEFAZ/MT
6.6.2.M. Certidão Negativa de Débitos Municipais da cidade de
residência do proponente (consultar a prefeitura local);

11

SECEL-PRO-2025/00984 MARIA APARECIDA SOUZA DE LIMA

6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente regularizado
no Conselho Regional de Educação Física de Mato Grosso, dentro
do prazo de validade; (CREF-17 VENCIDO)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

12 SECEL-PRO-2025/01011 SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

13 SECEL-PRO-2025/01017 VINICIUS DOS SANTOS VILELA
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O plano
de trabalho deve ter previsão de competições de Junho/2025 à
Maio/2026

______________________________________
Comissão de Habilitação

Edital 01/2025/SECEL – BOLSA TÉCNICO

Cuiabá, 10 de março de 2025.